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AMENDEMENTSAMENDEMENTEN

Document précédent :

Doc 50 1371/ (2000/2001) :
001 : Projet de loi.

Voorgaand document :

Doc 50 1371/ (2000/2001) :
001 :  Wetsontwerp.

Nr. 1 VAN DE REGERING

Opschrift

Het opschrift vervangen als volgt :

«Wetsontwerp houdende bekrachtiging van de ko-
ninklijke besluiten van 15 december 1999, 24 juni 2000,
19 september 2000 en 18 december 2000 tot wijziging
van het KB/WIB 92 op het stuk van de bedrijfsvoor-
heffing.».

Nr. 2 VAN DE REGERING

Art. 2

Dit artikel aanvullen als volgt :

«3. het koninklijk besluit van 19 september 2000 tot
wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing;

N° 1 DU GOUVERNEMENT

Intitulé

Remplacer l’intitulé du projet de loi comme suit:

« Projet de loi portant confirmation des arrêtés
royaux des 15 décembre 1999, 24 juin 2000, 19 sep-
tembre 2000 et 18 décembre 2000 modifiant, en ma-
tière de précompte professionnel, l’AR/CIR92. ».

N° 2 DU GOUVERNEMENT

Art. 2

Compléter cet article comme suit :

« 3. l’arrêté royal du 19 septembre 2000, modifiant,
en matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

PROJET DE LOIWETSONTWERP

houdende bekrachtiging van de koninklijke
besluiten van 15 december 1999 en

24 juni 2000 tot wijziging van het KB/WIB
92 op het stuk van de bedrijfsvoorheffing

 portant confirmation des arrêtés royaux
des 15 décembre 1999 et  24 juin 2000

modifiant, en matière de précompte
professionnel, l’AR/CIR 92
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4.l’arrêté royal du 18 décembre 2000 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ».

JUSTIFICATION

Conformément à l’article 275, § 3, du Code des impôts sur
les revenus 1992, les arrêtés royaux en matière de précompte
professionnel doivent être confirmés le plus rapidement possi-
ble par une loi.

Les arrêtés royaux des 19 septembre 2000 et 18 décembre
2000 modifiant, en matière de précompte professionnel, l’AR/
CIR 92, doivent par conséquent être confirmés le plus vite pos-
sible. Le présent amendement vise donc à compléter l’article 2
du projet à l’examen en y ajoutant ces deux arrêtés royaux.

L’arrêté royal du 19 septembre 2000 contient les mesures
suivantes :

1. un rattrapage complet des limitations qui furent appliquées
dans le passé en matière d’indexation du précompte profes-
sionnel. Un rattrapage partiel fut déjà réalisé par l’arrêté royal
du 24 juin 2000 (Moniteur belge du 30 juin 2000) ;

2. la suppression de la limitation d’attribution de l’avantage
du quotient conjugal ;

3. la rectification de certaines anomalies, notamment

a) au n° 18, b, alinéa 2 – indemnités de dédit : il est prévu une
dérogation analogue à celle applicable en matière d’arriérés pour
fixer la rémunération de référence ;

b) au n° 27bis – jeunes travailleurs : afin d’éviter à l’avenir
des problèmes d’interprétation, il est précisé que l’exonération
du précompte professionnel ne vaut que pour les rémunéra-
tions payées ou attribuées durant les mois d’octobre, novem-
bre et/ou décembre, dans le cadre d’un contrat de travail en-
tamé au cours des mois précités.

L’arrêté royal du 18 décembre 2000 ne contient qu’une seule
mesure.

Suite à la loi du 12 août 2000 portant suppression progres-
sive de la contribution complémentaire de crise sur les revenus
des personnes physiques, le taux le plus élevé de la contribu-
tion complémentaire de crise est de 2 p.c. pour l’exercice d’im-
position 2002 (revenus 2001), en ce qui concerne l’impôt des
personnes physiques et l’impôt des non-résidents (personnes
physiques). L’arrêté royal du 18 décembre 2000 vise à répercu-
ter cette situation dans le calcul du précompte professionnel.

Le ministre des Finances,

Didier REYNDERS

4. het koninklijk besluit van 18 december 2000 tot
wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing.».

VERANTWOORDING

Overeenkomstig artikel 275, § 3, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, moeten de koninklijke besluiten met
betrekking tot de bedrijfsvoorheffing, zo spoedig mogelijk bij wet
worden bekrachtigd.

De koninklijke besluiten van 19 september 2000 en 18 de-
cember 2000 tot wijziging van het KB/WIB 92 op het stuk van
de bedrijfsvoorheffing, moeten dan ook zo snel mogelijk wor-
den bekrachtigd. Dit amendement heeft derhalve tot doel artikel
2 van het ontwerp dat thans in behandeling is, aan te vullen met
die twee koninklijke besluiten.

Het koninklijk besluit van 19 september 2000 bevat de vol-
gende maatregelen :

1. een volledige inhaling van de beperkingen die in het verle-
den inzake indexering van de bedrijfsvoorheffing werden door-
gevoerd. Een gedeeltelijke inhaling werd reeds verwezenlijkt bij
koninklijk besluit van 24 juni 2000 (Belgisch Staatsblad van
30 juni 2000);

2. de opheffing van de beperking van de toekenning van het
voordeel van het huwelijksquotiënt;

3. de rechtzetting van bepaalde anomalieën, met name :

a) in nr. 18, 2e lid – opzeggingsvergoedingen : er wordt voor-
zien in een afwijking gelijkaardig aan die van toepassing op
achterstallen om de referentiebezoldiging te bepalen;

b) in nr. 27bis – jonge werknemers : teneinde interpretatie-
problemen in de toekomst te vermijden, wordt verduidelijkt dat
de vrijstelling van bedrijfsvoorheffing enkel geldt voor de bezol-
digingen die zijn betaald of toegekend gedurende de maanden
oktober, november en/of december in het kader van een ar-
beidsovereenkomst die tijdens de voornoemde maanden is aan-
gevangen.

Het koninklijk besluit van 18 december 2000 bevat slechts
één maatregel.

Ingevolge de wet van 12 augustus 2000 tot geleidelijke af-
schaffing van de aanvullende crisisbijdrage op de inkomsten
van natuurlijke personen, bedraagt het hoogste tarief van de
aanvullende crisisbijdrage inzake de personenbelasting en de
belasting der niet-inwoners (natuurlijke personen) voor aanslag-
jaar 2002 (inkomsten 2001) 2 pct.  Het koninklijk besluit van
18 december 2000 heeft tot doel die toestand door te laten wer-
ken in de bedrijfsvoorheffing.

De minister van Financiën,

Didier REYNDERS
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